
令和 2 年 3 月１６日 

 

生徒・保護者 各位 

 

旭川実業高等学校   

校長 相馬 真吾 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関わる終業式の変更のお知らせ 

 

謹啓 各位におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症が世界中に広がり、世界経済にも影響が出始めており

ます。各種大会や催しも中止や延期を余儀なくされており、先行きが見えない状態が続い

ております 

 本校においても、3 月１８日までの臨時休校、１９日の終業式を決定し、最善の方法を慎

重に検討して参りましたが、生徒ならびにご家族の皆様の健康と命を最優先に考えて、終

業式以降につきまして下記のように決定しました。急な対応となり大変ご迷惑をおかけし

ますが、ご理解とご協力を宜しくお願いします。 

 なお、今後の状況によりましては大きく変更する場合がございます。本校のホームペー

ジにて最新の情報をお伝えしていきますのでご確認ください。 

謹白 

  

記 

1、 終業式 

式を実施せず、19 日を修了の日とします。生徒は登校せず、文書にて内容をお知らせし

ます。各書類は郵送します。 

個別に登校が必要な生徒につきましては担任から連絡します。又、担任がご家庭に伺う

場合がございます。ご了承下さい。 

２、春期休業期間 

変更有りません。始業式は４月８日（水）です。 

不要不急の外出をなるべく避けて、健康管理に努めて下さい。 

教科書販売の日時を確認して下さい。 

春休み課題等の提出物を始業式に持参して下さい。 

部活動につきましては各顧問の先生方より連絡が行きます。 

万が一、新型コロナウィルスに感染したことが判明した場合には、速やかに学校へ連絡

して下さい。 



３、新入生に関する情報 

  入学手続は分散実施を予定しています。２４日は普通科入学希望者、２５日は工業科

商 

  業科入学希望者とします。 

普通科で予定されていました入学前オリエンテーション並びに春期講習は中止します。 

４、入学式及び始業式以降の予定について 

  ホームページで確認して下さい。 

５、お願い 

・自宅では規則正しい生活に努め、うがい手洗いを行って下さい。 

・毎日朝晩の検温を行い、体調管理に努めて下さい。 

・職員は基本的には出勤をしておりますが、状況により変更する場合があります。 

・スクールバスの 3 月分の払い戻し金につきましては１９日発送予定の書類にてご確認下

さい。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


